ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện Thông

báo kết luận của Chủ tịch UBND

huyện tại cuộc họp đánh giá kết

quả công tác cải cách hành chính

4 tháng đầu năm 2023 và

phương hướng, nhiệm vụ trong

thời gian tới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Lãnh, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  Các cán bộ, công chức có liên quan.

Thực hiện Thông báo số 313/TB-UBND ngày 05/5/2023 của UBND huyện về

kết luận của ông Đàm Ngọc Quang - Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp đánh giá

kết quả công tác cải cách hành chính 4 tháng đầu năm 2023 và phương hướng,

nhiệm vụ trong thời gian tới;

UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức như sau:

1. Hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4: tiếp tục đẩy mạnh nâng cao việc tiếp nhận và

giải quyết hồ sơ trực tuyến để đảm bảo chỉ tiêu theo quy định.

2. Giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa điện tử: đẩy

mạnh giải quyết hồ sơ trên phần mềm một cửa điện tử, tăng hồ sơ đúng hạn và đảm

bảo không phát sinh thêm hồ sơ trễ hạn. Đồng thời, thực hiện nghiêm việc họp

đánh giá, nhận xét cán bộ, công chức hàng tháng tham gia giải quyết hồ sơ, thủ tục

hành chính trên phần mềm một cửa điện tử để xem xét xử lý trách nhiệm cá nhân

theo đúng quy định tại Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh

Khánh Hòa; làm cơ sở đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ cuối năm

của từng cán bộ, công chức theo quy định (kết quả thể hiện bằng biên bản họp

đánh giá hàng tháng để làm tài liệu minh chứng chấm điểm cuối năm theo quy

chế).

3. Lĩnh vực tài sản công: Đẩy mạnh giải ngân 100% vốn đầu tư công và phấn

đấu vượt chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước theo kế hoạch được UBND tỉnh giao đảm

bảo tiêu chí điểm thành phần và điểm thưởng.

4. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phụ trách lĩnh vực chứng thực: thực hiện chỉ

tiêu hồ sơ chứng thực điện tử tỷ lệ trên 35%.

5. Thực hiện tiếp nhận và trả hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích của xã.

Tập trung tăng cường việc sử dụng chữ ký số, chứng thư số trên văn bản điện tử.

6. Đối với các nhiệm vụ trong công tác cải cách hành chính được giao theo

lĩnh vực cần rà soát, bám sát các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Bộ tiêu chí đánh giá, chấm

điểm CCHC của tỉnh để kịp thời tham mưu UBND xã các nội dung triển khai thực

2

hiện, đảm bảo hồ sơ tài liệu minh chứng khi đánh giá, xếp hạng vào cuối năm theo

Quy chế.

Vậy, Ủy ban nhân dân xã triển khai, thông báo để các cán bộ, công chức có

liên quan có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:06:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:07:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:07:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:07:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!